INDICAÇÃO Nº
1606
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando o aumento de viaturas e do efetivo policial na cidade de Bertioga.

JUSTIFICATIVA

Durante um recente encontro que tive com a comunidade de Bertioga, uma das preocupações levantadas foi relativa ao reduzido efetivo, número insuficiente para atender à população, e ao péssimo estado em que se encontram as viaturas policiais, principalmente considerando a extensão do município que implica na necessidade de viaturas em bom estado e efetivo compatível.

Nesse sentido, melhorias no policiamento, com aumento do efetivo e de viaturas, passam a ser indispensáveis para a segurança da comunidade. Sendo um pedido da população, encaminho essa demanda ao Sr. Governador para que, através dos órgãos competentes, atenda esta reivindicação da comunidade de Bertioga.
Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 589932 180805 1716